Говорио је често: „Слава је дивна ствар, али се заборавља, да нас је природа осудила, да морамо само за једну годину дана 365 пута ручати, да бисмо могли ту славу уживати.“

— тр —

СРПСКО НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ.

(Ред позоришних представа.)

У четвртак, 10. (23.) јануара: „Краљ Лир.“ Трагедија у 5 чинова, написао В. Шекспир, превели др. Лаза Костић, А. Хаџић и др. Ј. Д. Стефановић, за српску позорницу удесио А. Хаџић.

У суботу, 12. (25.) јануара први пут: „Пучина.“ Драма у 4 чина, написао Бранислав Ђ. Нушић.

ИЗДАЈЕ УПРАВА СРПСКОГ НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА.

СРПСКО НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ.

43. Представа.

У ДУНЂЕРСКОМ ПОЗОРИШТУ.

Ван претплате.

Представа за народ с обањеним ценама.

У Новом Саду, у недељу, 6. (19.) јануара 1902.

ПО ТРЕЋИ ПУТ:

ВАСАНТАСЕНА.

Староиндијска драма у 5 чинова, од индијског краља Чудраке, за позорницу прерадио Е. Пол, с немачког превоо М. Р. Поповић. — Редитељ: Динић.

ОСОВЕ:

Чарудата, из касте брамана — — — Спасић. Матура, газда од коцкарнице — — — Бакаловић.
Рохазена, његов синчић — — — Л.

Чанданака } стражара — — — Виловац.

Догађа се у Удманима, у Инђији, у првом веку пре Христа. Први чин: иза Чарудатине куће. — Други чин: пред Чарудатином кућом. — Трећи чин: у краљеву вргу. — Четврти чин: у судици. — Пети чин: пред градом.

У новом нарочито за овај комад зготовљеном оделу.

У понедељак, 7. (20.) јануара: „Краљевић Марко и Арапин.“ Историјска слика у 5 чинова, с певањем и играњем, написао В. М. Миљковић, музика од Фрање Гала.

УЛАЗНЕ ЦЕНЕ: Ложа у партеру и у I. спрату: 6 круна. — Седиште у паркету у I. и II. реду: 1 круна 60 пот. — Седиште у паркету: у III. IV. V. VI. реду: 1 круна 20 пот.